ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

общественной комиссии муниципального образования города Бородино об итогах
рейтингового голосования по выбору общественной территории для участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях

Дата, время и место составления:

16.03.2020 г. 14.25, зал заседаний администрации г. Бородино.

Присутствовали:

Председательствующий:
Первухин Александр Владимирович -  И.о. Главы города Бородино;

Секретарь комиссии
Булыгина Анна Владимировна - инженер- сметчик МКУ «Служба единого заказчика»;

Члены комиссии:
Лупандина Надежда Алексеевна - директор МКУ «Служба единого заказчика»;
Якушенко Елена Александровна- главный специалист по решению вопросов в области
архитектуры и градостроительства;
Ермакова Татьяна Владимировна- начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом;
Максимова Анастасия Алексеевна- начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и
информационного обеспечения администрации города Бородино;
Исайков Александр Геннадьевич - депутат Бородинского городского совета депутатов,
представитель партии «Единая Россия»;
Арапов Александр Игоревич- депутат Бородинского городского совета депутатов, представитель
партии ЛДПР;
Ватагина Александра Сергеевна -  главный инженер ООО «Ваш управдом плюс»;
Павлов Павел Владимирович -  генеральный директор ООО «Тройка»;
Панькова Марина Васильевна -  главный специалист по охране окружающей среды МКУ
«Служба единого заказчика»;
Гнускова Надежда Борисовна - председатель совета ветеранов Администрации города Бородино;
Гуменюк Надежда Васильевна - начальник отдела по связям и коммуникациям филиала АО
«СУЭК-Красноярск» «Разрез «Бородинский» им. М.И.Щадова»;
Пирогова Ирина Викторовна - директор МКУ «Многопрофильный молодежный центр»;

На заседании присутствуют 14 членов комиссии.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка дня:
Отбор общественной территории в муниципальном образовании «город Бородино» по

результатам предложений от населения для участия во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Слушали:
1. Первухин А.В.

В 2018 г. наш город уже принимал участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов
благоустройства малых городов и исторических поселений. Активное участие в выборе
общественного пространства, формировании концепции проекта приняли жители города. В
группе населенных пунктов с численностью населения до 20 тыс. человек из 126 участников в
финале мы заняли 23 место. Несмотря на то, что мы не стали победителями, наш проект создания
аллеи- музея под открытым небом был поддержан на краевом уровне и Правительством края на
реализацию проекта в 2019 г. было выделено 56 млн. рублей. Проект успешно реализован и
жители убедились, что многое в формировании комфортной городской среды зависит от них
самих. Поэтому предложение об участии в конкурсе и выборе общественного пространства было
поддержано самыми широкими слоями населения.

2. Якушенко Е.А.

Предложения по отбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях принимались:
1. В письменной форме в пунктах сбора предложений:_______________________________________

№
п/п

Наименование объекта
по приему предложений

Адрес
расположения

объекта по
приему

предложений

Место
расположения

урны по приему
предложений

Период
приёма

предложений

1 Здание ДК «Угольщик»
'  г. Бородино, ул.

Октябрьская, 56а
фойе

Ежедневно с
8:00 до 20:00.

2 Помещение
муниципального казенного

учреждения
«Многопрофильный
молодежный центр г.

Бородино»

г. Бородино,

ул. Ленина, д.47.

Помещение центра Пн. - Пт. с 8:00
до 20:00.
Выходные: сб.,
вс.

3 Здание администрации
города Бородино

г. Бородино, ул.
Горького, 5

фойе Пн. - Пт. с
8:00 до 17:00.
Выходные: сб.,
вс.

2. В сети интернет на главной странице официального сайта администрации города Бородино;

По результатам проведенного голосования (прием предложений от населения проводился в
период с 21.02.2020г до 15.03.2020г.) подведены следующие итоги:

1. Число граждан, принявших участие
в выборе общественной территории

1805 (одна тысяча
восемьсот пять)

2. Число документов, поступивших
в администрацию города Бородино

1805(одна тысяча
восемьсот пять)

3.Число недействительных опросных листов 33 (тридцать три)

4. Число действительных опросных листов 1772(одна тысяча
семьсот семьдесят два)

№
п/п

Наименование общественной территории Количество
голосов

1 ул. Ленина (участок от дома 63 до автовокзала) 1580
2 мкр. Победы, 8 65
3 ул. Октябрьская (участок от ул. Маяковского до ул. Пионерская) 12
4 Территория городского пляжа 9
5 Территория старого парка 9
6 Иные 97

Решили:
на основании рейтингового голосования определить общественную территорию по адресу:
г. Бородино, ул. Ленина (участок от дома 63 до автовокзала) для участия во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и
исторических поселениях.

Голосовали:
«За»-14 человек,

«Против»- О,

«Воздержались»-!)

Председательствующий
Первухин А.В.

Секретарь общественной комиссии
Булыгина А.В.

Члены общественной комиссии:
Лупандина Н.А.

Якушенко Е.А.

Ермакова Т.В.

Максимова А.А.

Исайков А. Г.

Арапов А.И.

Ватагина А.С.

Павлов П.В.

Панькова М.В.

ГнусковаН.Б.

Гуменюк Н.В.

Пирогова И.В.